
ANO II - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018. 
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

DIÁRIO-OFICIAL                               14 DE MARÇO DE 2018 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio 
do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 012/2018 - 
SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para Eventual Aquisição 
Material de Expediente e Didático, para Atender as Necessidades das Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 
tendo assim por vencedora desta licitação as empresas COMERCIAL 
FERROPLASMTMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 05.592.219/0001-
40, sediada na Rua Isreal, nº 01, Loja 03, Jardim São Cristóvão, São Luís/MA, 
com o Valor Total de R$ 172.625,70 (Cento e Setenta e Dois Mil Seiscentos e 
Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos), T. T. T. DISTRIBUIDORA EIRELI – 
EPP, inscrita no CNPJ de nº 19.031.197/0001-54, sediada na Rua São Paulo,  
considerando que o critério de julgamento 88 A, Maranhão Novo, 
Imperatriz/AM, com o valor total de R$ 492.068,90 (Quatrocentos e Noventa e 
Dois Sessenta e Oito Reais e Noventa Centavos), do determinado certame pelo 
tipo Menor Preço por item. Declaramos então as empresas supras como 
vencedoras do Pregão Presencial n°. 012/2018 - SRP. São Luis Gonzaga do 
Maranhão/MA, 13 de Março de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - 
Pregoeiro/PMSLG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 
MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, por intermédio 
do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 013/2018 - 
SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
Materiais de Limpeza e Higiene Copa e Cozinha para Atender as Necessidades 
das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão - MA, tendo assim por vencedora desta licitação as empresas 
COMERCIAL FERROPLASMTMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 
05.592.219/0001-40, sediada na Rua Isreal, nº 01, Loja 03, Jardim São 
Cristóvão, São Luís/MA, com o Valor Total de R$ 118.645,00 (Cento e Dezoito 
Mil Seiscento e Quarenta e Cinco Reais), T. T. T. DISTRIBUIDORA EIRELI – 
EPP, inscrita no CNPJ de nº 19.031.197/0001-54, sediada na Rua São Paulo,  
considerando que o critério de julgamento 88 A, Maranhão Novo, 
Imperatriz/AM, com o valor total de R$ 210.134,65 (Duzentos e Dez Mil Cento 
e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos), do determinado certame 
pelo tipo Menor Preço por item. Declaramos então as empresas supras como 
vencedoras do Pregão Presencial n°. 013/2018 - SRP.. São Luis Gonzaga do 
Maranhão/MA, 13 de Março de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - 
Pregoeiro/PMSLG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 015/2018 - SRP, que  teve 
como objeto o Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de publicidade legal, compreendendo publicações em Jornal Diário 

de Grande Circulação no Estado do Maranhão de materiais tais como avisos de licitações, 
editais, avisos de resultados, homologações, extratos de contratos, leis, decretos, 
portarias e outros congêneres para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a 
empresa R  F  DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ de n° 
12.347.287/0001-00, sediada na Rua São Francisco, nº 121, Vila Palmeira, São Luís/MA, 
com o Valor Total de R$ 32.250,00 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais), 
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item. 
Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 015/2018 - 
SRP. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 13 de Março de 2018. Rafael Luís Morais 
Araújo - Pregoeiro/PMSLG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO/MA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

EXTRATO DO CONTRATO N° 1378001/2018, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 004/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
Orçamento e Gestão e a empresa CAS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 
MULTIMIDIA LTDA – ME, CNPJ: 17.404.232/0001-08. OBJETO: 
Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à 
internet para atender as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e 
Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei Complementar n° 
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no 
que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 78.705,00 (Setenta e Oito Mil e Setecentos 
e Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Secretaria 
Municipal de Adm., Finanças e Planejamento; 02.06 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura; 02.05 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; 02.11 – 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 02.11 – Secretaria Municipal de 
Cultura. CATEGORIA: 04.122.0004.2.003 – Manutenção e Funcionamento 
da Secretaria de Administração; 15.122.0004.2022 - Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Infraestrutura; 04 122 0005 2014 - Manut. e 
Func. da Sec. de Esporte e Lazer; 04 122 0005 2025 - Manut. e Func. da Sec. de 
Meio Ambiente; 13 122 0005 2061 - Manut. e Func. da Sec. de Cultura. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Antônio 
Rafael Nani (Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, 
Orçamento e Gestão) pela Contratante e Marco Antonio Castro pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2018. São Luís 
Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de Março de 2018. Antônio Rafael Nani - 
Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DO CONTRATO N° 1378002/2018, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 004/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 
através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa CAS SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA – ME, CNPJ: 17.404.232/0001-08. 
OBJETO: Prestação dos Serviços de licença e cessão de direito de uso de link 
de acesso à internet para atender as necessidades das Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 28.620,00 (Vinte e 
Oito Mil e Seiscentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 



DIÁRIO-OFICIAL                                     14 DE MARÇO DE 2018 02

assinatura até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.04 – Fundo de Desenv. do Ensino Fund. - FUNDEB; 02 17 – Manut. do 
Ensino Fundamental - MDE. CATEGORIA: 12.362.0008.2017 – 
Manutenção e Funcionamento do Ens. Fund. – FUNDB 40%; 12 361 0008 
2044 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani 
(Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento 
e Gestão) pela Contratante e Marco Antonio Castro pela Contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Março de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 
13 de Março de 2018. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DO CONTRATO N° 1378003/2018, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 004/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Saúde e a empresa CAS 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA – ME, CNPJ: 
17.404.232/0001-08. OBJETO: Prestação dos Serviços de licença e cessão de 
direito de uso de link de acesso à internet para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, 
aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 19.080,00 (Dezenove Mil e Oitenta Reais). VIGÊNCIA: a partir 
da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – Secretaria Municipal de Saúde; 02.09 – Fundo 
Municipal de Saúde. CATEGORIA: 10.301.0005.2026 – Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Saúde; 10.302.0021.2121 - Manutenção do 
FMS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros -  Pessoa Jurídica.  FONTE DE RECURSOS: 0000. 
SIGNATÁRIOS: Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa 
(Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante e Marco Antonio Castro pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2018. São Luís 
Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de Março de 2018. Maria do Perpétuo Socorro 
Raposo Martins Costa - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO N° 1378004/2018, PREGÃO PRESENCIAL 
N° 004/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa CAS 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA – ME, CNPJ: 
17.404.232/0001-08. OBJETO: Prestação dos Serviços de licença e cessão de 
direito de uso de link de acesso à internet para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, 
aplicando-se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 33.390,00 (Trinta e Três Mil Trezentos e Noventa Reais). 
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10 – Fundo Municipal de Assistência 
Social; 02.14 – Secretaria Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 
08.244.0011.2039 – Manutenção do CRAS; 08.122.0004.2058 - Manutenção, 
Funcionamento da Secretaria de Assistência Social; 08 243 0005 2002 - 
Manutenção e Func. dos Conselhos. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE DE 
RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Maria do Socorro Silva Fernandes 
(Secretária Municipal de Assistência Social) pela Contratante e Marco Antonio 
Castro pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2018. São 
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de Março de 2018. Maria do Socorro 
Silva Fernandes Martins - Secretária Municipal de Assistência Social.


	Página 1
	Página 2

